**§ 13.** Insuper, ne paroehiales ecclesie diu in suspenso maneant, in maximum animarum perieulum, quarumcumque parochialium ecelesiarum, quarum, dum pro tempore vacant, ad episcopos et archiepiscopos et quoscumque alios ordinarios collatores provisio et collatio spectat, de quibus iidem episcopi et ordinarii intra sex mensium spatium a die vaeationis earumdem, perfecto examine, iuxta formam praesentis nostrae constitutionis non providerint, ac illarum etiam quarum collationes aliis ex indulto Sedis Apostolieae competit, ad quas, oecurrente illarum vacatione, episeopi et archiepiscopi praefatas personas, per examen, concursu, ut praefertur, habito, iuxta formam praescriptam approbatas, et magis idoneas non elegerint, aut eleetas iis, ad quos collatio spectabit, pro collatione obtainenda, infra quatuor mensium spatium, a die illarum vaeationis, non significaverint, nec non parochialium ecclesiarum similiusque iurispatronatus ecclesiastici vel laicorum, seu clericorum et laicorum simul fuerint, si praesentatus, intra tempus eisdem personis a iure praefixum, praevio examine praedicto, approbatus, petatur institui, institutioque ipsa per duos menses a die presentationis dilata fuerit, collatio, provisio, institutio ad eosdem supranominatos, ut praemittitur, pariter devolvatur, data tamen in paroehialibus iurispatronatus optione ipsius patronis, ut si institutio ad ordinarios spectabit, ipsis ordinariis illam facere negligentibus, et ultra dictos duos menses differentibus, possint, pro huiusmodi institutione obtainenda, habere reeurusum ad metropolitanum vel vicinorem ordinarium aut ad Sedem Apostolieam.

**Terminum de- cem dierum ad nominandum, præ- fixum nemini li- cet protrahere.**

**§ 14.** Prohibentes etiam eisdem ordinariis, ne tempus decimi dierum dictis ordinariis et personis per hanc nostram constitutionem, ad nominandum idoneos clericos coram deputatis examinatoribus

praefixum, ultra alios deeem dies prorogare audeant vel praesumant.

**§ 15.** Districtius inhibentes ne quis, quacumque sit super hoc auctoritate immunitus, contra formam superius expressam, de huiusmodi paroehialibus ecelesii, ut praefertur, disponere, vel circa illas alias quidquam iunovare quoquomodo praesumat.

**§ 16.** Ut autem, non solum dignis, sed magis idoneis repertis, iuxta ordinationem nostram, huiusmodi paroehiales ecelesiae conferantur, volumus et eadem auctoritate deeernimus quod, si episcopus aut alius ordinarius minus habilem, posthabitis magis idoneis, elegerit, possint ii, qui reieeti fuerint, a mala electione huiusmodi ad metropolitanum; vel, si ipse eligens metropolitanus aut exemptus fuerit, ad vicinorem ordinarium, uti nostrum et Sedis Apostolieae delegatum, aut alias ad Sedem Apostolieam appellare, ae praeelectum ad novum examen, eoram ipso appellationis iudice et eius examinatoribus, provocare; et, constito de prioris eligentis irrationali iudicio, eoque revocato, paroehialis magis idoneo per eumdem iudicem appellationis auctoritate nostra, quatenus collatio ad episeopum, a quo appallatum fuit, spectaret, conferatur, alias eidem magis idoneo, per iudicem appellationis approbato, conferenda remittatur ad eum, ad quem collatio, provisio vel institutio spectabit.